
GreenCity-Tickets 
VRN-Tarife für die Großwabe Mannheim/Ludwigshafen 
im Rahmen des Projektes Modellstadt Mannheim. 
(Gültig von 01. Januar 2019 bis einschließlich 31. Dezember 2020. Die Differenzbeträge zu den 
regulären Preisen werden im genannten Zeitraum aus Fördermitteln des Bundes finanziert. 
Solange der Vorrat reicht.) 

Kauf der  
GreenCity-Tickets
Die GreenCity-Tickets 

sind innerhalb der  

Großwaben Mannheim 

und Ludwigshafen  

erhältlich:

•	 an den Fahrkarten-

automaten

•	 in den VRN-Mobili-

tätszentralen in MA/

LU sowie in allen rnv 

Verkaufsstellen

•	 mit der eTarif-App

•	 in den Bussen der 

Verkehrsunterneh-

men in MA/LU

Alle Angebote nur solan-

ge der Vorrat reicht. Alle 

Tickets sind maximal bis 

zum Ende der Projekt-

laufzeit am 31.12.2020 

gültig. GreenCity-Jah-

res-, Monats- und 

Wochenkarten können 

nur mit einer Gültigkeit 

bis 31.12.2020 erworben 

werden, unabhängig 

vom Kaufdatum.

Preise für Gelegenheitsfahrten in der Großwabe Mannheim/Ludwigshafen

Fahrschein Preis regulär    Preis GreenCity-Ticket 

Einzelfahrschein, Erwachsene 2,70 € 1,80 €

BC-Ticket Erwachsene (BahnCard-Inhaber) 2,00 € 1,40 €

Einzelfahrschein, Kinder 1,90 € 1,30 €

Mehrfahrtenkarte, Erwachsene (Preis pro Fahrt) 2,66 € 1,72 €

Mehrfahrtenkarte, Erwachsene (Preis für 5 Fahrten) 13,30 € 8,60 €

Mehrfahrtenkarte, Kinder (Preis pro Fahrt) 1,82 € 1,20 €

Mehrfahrtenkarte, Kinder (Preis für 5 Fahrten) 9,10 € 6,00 €

Preise für regelmäßige Fahrten in der Großwabe Mannheim/Ludwigshafen

Für regelmäßige Fahrten in der Großwabe Mannheim/Ludwigshafen werden die Fahrpreise  
abgesenkt und zeitgleich das Angebot für Zeitkarten der Großwabe Mannheim oder Ludwigshafen 
erweitert. Zeitkarten der Großwabe Mannheim und Zeitkarten der Großwabe Ludwigshafen, gelten 
nun in beiden Städten.

Fahrschein (für die Großwabe MA/LU) Preis regulär    Preis GreenCity-Ticket

Wochenkarte Jedermann 37,90 € 25,50 €

Wochenkarte Ausbildung 28,40 € 19,10 €

Monatskarte Jedermann 110,40 € 76,80 €

Monatskarte Senioren 98,30 € 67,80 €

Monatskarte Ausbildung 79,20 € 57,60 €

Der vergünstigte Grundpreis ist für Fahrten gültig, die in Mannheim/Ludwigshafen beginnen und  
in Mannheim/Ludwigshafen enden, d.h. für Fahrten, die ausschließlich im Binnenverkehr der Groß-
wabe MA/LU stattfinden.

Preise des eTarifs für Fahrten im Bereich in Mannheim und Ludwigshafen 

Infos zum eTarif Preis regulär    Preis GreenCity-Ticket 

Grundpreis 1,30 € 0,80 €

Preis pro gefahrenen Luftlinien-Kilometer 0,20 € 0,20 €

Stand 01.01.2020


